auricularia quæ e in p<sup>o</sup> rubig<sup>o</sup> qua unico restat via p<sup>o</sup> aq<sup>o</sup>  
 ii, scilicet p<sup>o</sup> duobus vers, u<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ad cor, au<sup>o</sup> p<sup>o</sup> duobus arteriis  
 u<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ad uentri.

## Caput III

Quæting sibi proximum alimentum ventis?

139. Alimentum vocat<sup>ur</sup> cibus omni, letig<sup>o</sup> pot<sup>o</sup>, quod a vesce, au-  
 i planta nutrit, & hoc reuera e<sup>st</sup> alimentum remotum, no<sup>n</sup> p<sup>o</sup>-  
 xiusque panis. V<sup>o</sup> duxit in sibi s<sup>o</sup>q<sup>o</sup> alu accipit altiss<sup>o</sup>  
 V<sup>o</sup> cibus, sanguis, auricularia humorum. Quæting sic q<sup>o</sup>  
 uentis sibi sibi s<sup>o</sup>q<sup>o</sup> illa, quæ immediate duxit in sibi  
 s<sup>o</sup>q<sup>o</sup> alu? Proximum dubia, eiq<sup>ue</sup> (sibi s<sup>o</sup>q<sup>o</sup> s<sup>o</sup>q<sup>o</sup>)  
 nulla ex parte sibi sibi s<sup>o</sup>q<sup>o</sup> arguit<sup>ur</sup> fuit. S<sup>o</sup>q<sup>o</sup>  
 q<sup>o</sup> uere similis uicari<sup>o</sup> indicabim.

140

Aliquis uolens sibi

quing<sup>o</sup> proximum alimentum uicari. Alij, succus enox-  
 uis profuente. Alij, uicari<sup>o</sup> quanta, quæ uocant<sup>ur</sup>  
 uicari. Alij sibi sibi s<sup>o</sup>q<sup>o</sup>. V<sup>o</sup> sibi sibi s<sup>o</sup>q<sup>o</sup> nutrit<sup>ur</sup> auricularia, et  
 uicari<sup>o</sup> antiquorum omnia: profuente, uicari<sup>o</sup> probet ma-  
 or aptitudae uicari<sup>o</sup> humoribus indixit<sup>ur</sup> opinio-  
 nis asserant. V<sup>o</sup> fundat<sup>ur</sup> uicari, q<sup>o</sup> succus ille plu-

rei spiritus huius, ac prout dicitur aptior ad nutritionem. 3<sup>o</sup> Item  
 est, quod illa lymphatica totum corpus unum quodammodo per  
 hanc partem omnes potest nutrire sequentibus, quibus  
 sanguis, qui per arterias fertur inclusus in una sua  
 vasa. 2<sup>a</sup> probat, quod materia ferrea est salis gelatino-  
 sa, et facile potest inducere usum ad spiritus carnis,  
 etc. spiritus.

192. Anterior est res resoluens superius sanguinis po-  
 sita variis claustris fieri adipem, ut dicitur ex copu-  
 latione adipis supra data. Hac dicitur adipem ad peri-  
 tisimam dicitur vocari sanguinem dicitur. 3<sup>o</sup> Superius dicitur  
 sanguis, et adipem dicitur non solum accidentalem, de-  
 terius substantiam. Ratio: quod coloris accidentem mixtum  
 est valde de similitudine, et coloris, quibus apud philosophos infertur  
 diversis suis substantiis. In adipem ex parte albedinis  
 partem dicitur, et similitudinem, quibus praesentia saporis,  
 odor, etc., quibus omnia desiderant in sanguine, ut expe-  
 rimus in tuberculis, similitudinem, diversis saporibus, odoribus, etc.  
 Quibus excedit, unum, et tamen quod est spiritus indolens diversi-  
 tate accidentem.

193. Hinc suspensum, si non sita dicitur vero simi-

Inimicis alimentis proxime vivunt eo adipe.  
 I. id est ex experientia, quia proxime in famelicis ad-  
 ipse minus, et sumi; et n. aparet alia caa, nisi qd  
 naa asumit adipe indimentis, unde mixta. g.  
 Hoc experientia adeo v. h. ut et q. d. d. v. s. a. r. i. j. q. u.  
 sanguis a signat pro alimento vivente plurimum  
 faciant, eo adipe mixta alia, quando pro p. d. e.  
 factu sibi sanguis ineptus admittitur. Itaque pro  
 sic axoni: quando deficit eius nutriti ad eo adipe.  
 e. g. q. d. hoc e alimentis immediatis, et oportuna  
 ut rationi: q. d. semp nutriti eo adipe. x. a. o. u. l. t. i. m. u. s. c. o. s.  
 q. d. si sanguis est proxime alimentis viventi in def-  
 ectu eius n. est aut potius eo adipe, quod eo sang-  
 uine nutriti ad. De vera sanguis antequam vera-  
 tal in adipe ineptus e admittitur: ideo deficiente  
 eius, sanguis n. h. unde acquiritur novus Chilyci-  
 loq. anitis part. omnes gustuosa indiget naa  
 asumere adipe repositis contra sanguis, ut nutriti.  
 q. d. nutriti, aut nutriti videt eo sanguis tant-  
 y vera nutriti eo p. uticuli nutriti, et q. d. d. v. s. a. r. i. j.  
 x. s. s. in adipe.

tionibus. *Revol.* etiam omnibus utique iudicabatur sang-  
 uinis n<sup>o</sup> circulari, et odio fere usq<sup>ue</sup> ad evidentia  
 demonstrata sibi circulari. — 2<sup>o</sup> sanguis vulgaris su-  
 mpt<sup>us</sup> a<sup>g</sup> aggregat<sup>us</sup> quoddam ex varijs humorib<sup>us</sup> spi-  
 ritibus flammatis, et aëre, et s<sup>er</sup>o, et alijs chile, qu-  
 inveniuntur ad huc in vasis in sanguine, et pe-  
 detur ex sanguine p<sup>er</sup> dicio. *Pro hoc* comitibus aut  
 in massa sanguinis, quodam parte, qu<sup>ae</sup> s<sup>er</sup>o vixit  
 in sanguine. Continuo mutatur. Sed si s<sup>er</sup>o  
 et immixtus sunt mass<sup>ae</sup> sanguinis, in aliquo versu  
 esse potest dici, q<sup>uod</sup> al<sup>ter</sup> nutritur co sanguine: q<sup>uod</sup> ta-  
 les adipis, partes ponunt sanguinis vulgaris sum-  
 pt<sup>us</sup>. Hoc modo facile in prelobois autoritates eor<sup>um</sup>  
 Doctor<sup>um</sup>, quos venerari oportet.

Objecit 2<sup>o</sup> alimentis  
 immixtis vivent<sup>ur</sup> debet<sup>ur</sup> valde fluidis: q<sup>uod</sup> n<sup>on</sup> a<sup>g</sup>  
 Probat aut alimentis vivent<sup>ur</sup> debet<sup>ur</sup> r<sup>ati</sup>o, et s<sup>er</sup>o  
 ut p<sup>er</sup> animos p<sup>er</sup>o. Corporis, d<sup>icitur</sup> vixit nisi sit valde  
 fluidus. — *Pro* q<sup>uod</sup> alit<sup>ur</sup> vixit d<sup>icitur</sup> partes nutriti, h<sup>oc</sup>  
 modis: q<sup>uod</sup> Corp<sup>us</sup> solidis n<sup>on</sup> aptat<sup>ur</sup> vixit s<sup>er</sup>o  
 fluid<sup>us</sup>, esse se immixtus.  
 Dissing<sup>unt</sup> aut<sup>em</sup> argut<sup>ur</sup> alimentis vivent<sup>ur</sup>

valde fluidus, deo; radicali nego. Immediatus alimentis  
 indiget fluiditate, ut se se infundat, et intermixtus, indiget so-  
 liditate, ut sit proxime, et immixtus in substantia.  
 Et necesse est ponantur provida, ut alimentum ex se solidum  
 et facile liquefaceret. Istiusmodi est acip. In eo facile lique-  
 scit, deinde ut victoris nati fluxu possit et se intermixtum p<sup>r</sup>o-  
 ximo corpori. In eo se sit solidus, deinde, ut statim accipiat, no-  
 cu eg<sup>o</sup> de se, ut immixtus sit de virtute in eam. Si se  
 est fluidus, inepit, q<sup>a</sup> nec est immixtus de virtute. Si se  
 vidus, ut lique fieri n<sup>o</sup> possit, et inepit, q<sup>a</sup> n<sup>o</sup> possit se inter-  
 uocare p<sup>r</sup>o<sup>o</sup>. Si radicali solidus, et actuali fluidus, victori-  
 et mot<sup>o</sup> sicq<sup>o</sup> ponit, q<sup>a</sup> d<sup>o</sup> movet fluidus, d<sup>o</sup> aut<sup>o</sup> quiescit suo  
 p<sup>r</sup>o<sup>o</sup> loco induratur, et proxime possit de virtute.

133

Obijciunt: n<sup>o</sup> tot sang-  
 uis de virtute in acipit, q<sup>a</sup> n<sup>o</sup> tot de se vi nec mediate, nec im-  
 mediate ad nutritionem. Sed quia se vi nec mediate, nec im-  
 mediate ad nutritionem, in virtute: q<sup>a</sup> aliqua portio sanguinis  
 in virtute. Ad quod q<sup>a</sup> in omnibus actibus, nati provida, ut in  
 magna portio sanguinis deo. Et tunc utaque arguit<sup>o</sup>  
 in alimentis remota, scilicet pane. Panis tot panis deo  
 in Chily, et sanguis, et qui n<sup>o</sup> deo, in virtute est ad nutri-

tionem & aliqua portio panis inutili admittitur. Ad  
 quida<sup>m</sup> na<sup>m</sup> indiget tam magna portione, quotidiani  
 panis. ~~~~~  
 ~~~~~

200. Inesse consuetudine distinguitur subsump-  
 ty, & quoniam deservit nec mediate, nec immediate  
 nutritionis inutilis e<sup>st</sup> post separationem partium utilium  
 cedo; inutilis e<sup>st</sup> ante separationem partium utilium, ne-  
 go. Tota sanguinis massa utilis ut exilia fiat sep-  
 arata partium nobiliorum, que verti debent in adu-  
 opus nutritionis. Tota hac separatione, remanent par-  
 tes inutiliter, que a corpore expelluntur, ut p<sup>er</sup> sudorem,  
 ut p<sup>er</sup> evaporationem, & aliquo exiit modo, quibus na-  
 a se mutat ab humore fermenticis. Explicat  
 hoc exemplo refectionis: ista portio panis quotidia-  
 ni variis, ut exilia fiat separatio illi, facta autem  
 separatione, pars inutilis fecerunt, et expellunt.

201. Varias difficultates explicat, et solvas, notat, q<sup>uod</sup>  
 in sanguine dant multas adipis particulas: scilicet  
 & omnes, que ultima tandem p<sup>er</sup> sectionem accipiunt.